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W dniach 5-6 czerwca 2014 r. na Uczelni Łazarskiego, w dziesiątą rocznicę 
członkostwa Polski w Unii Europejskiej, Instytut Nauk Politycznych i Spraw Między-
narodowych KUL, Centrum Naukowe Uczelni Łazarskiego i Instytutu Spraw Poli-
tycznych PAN, Komitet Naukowy PAN, Instytut Europeistyki UW oraz Fundacja 
Konrada Adenauera w Polsce podjęły się zorganizowania konferencji podsumowują-
cej ten okres. Głównym celem była analiza dotychczasowych sukcesów oraz porażek 
podczas dekady naszego członkostwa w Unii Europejskiej. Bardzo istotne było wy-
ciągnięcie wniosków z dotychczasowych doświadczeń i wskazanie możliwie najko-
rzystniejszych dla Polski rozwiązań taktycznych i strategicznych na następne lata. 
Podjęto się również sformułowania możliwych scenariuszy roli Polski oraz prób 
wykreowania koncepcji wzmocnienia jej pozycji w ramach stosunków wewnętrznych 
i zagranicznych.  

W świetle zmian, jakie zachodzą w Unii Europejskiej i na arenie międzynarodo-
wej, konieczne jest wypracowanie nowego sposobu aktywnej partycypacji Polski
w procesie kreowania nowych zadań, celów i wizji Unii Europejskiej. Priorytetem 
w tym zakresie było  przeprowadzenie dyskusji i pogłębionej analizy, które można za-
mienić w rekomendacje i zalecenia dla polskich decydentów, a tym samym przełoże-
nie dysput teoretycznych na aspekty utylitarne. Dyskusja objęła swoim zakresem 
m.in.: rolę Unii Europejskiej w procesie modernizacji Polski; rolę Polski we wzmac-
nianiu pozycji międzynarodowej Unii Europejskiej; wpływ Polski na kształtowanie 
poszczególnych polityk Unii Europejskiej; miejsce Polski w zarządzaniu procesem 
integracji europejskiej; wpływ Polski na kształtowanie się relacji pomiędzy pań-
stwami członkowskimi Unii Europejskiej; przyszłość Polski w Unii Europejskiej –
zagrożenia i szanse.  

Obrady obywały się w ciągu dwóch dni. Uczestniczyło w niej 30 reprezentantów 
środowisk naukowych z całej Polski oraz przedstawiciele rządu Polski i władz 
Uczelni Łazarskiego. W pierwszym dniu w godzinach popołudniowych odbyły się 
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obrady „Okrągłego stołu z udziałem studentów i doktorantów Uniwersytetu 
Warszawskiego”. Dyskusję zainicjowali swoimi wystąpieniami eksperci: gen. S. Ko-
ziej (szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego), prof. dr hab. Józef M. Fiszer oraz  
prof. dr hab. Kazimierz Kik. Drugi dzień obrad plenarnych otworzyły wystąpienia: 
prof. dr. hab. Ryszarda Żelichowskiego, prof. dr. hab. Józefa M. Fiszera, prof. dr. hab. 
Andrzeja Podrazy, prof. dr. hab. Stanisława Konopackiego, prof. dr hab. Agnieszki 
Leguckiej, prof. dr. hab. Tomasza Hoffmanna. Skoncentrowano się w nich na
następujących zagadnieniach: ocenie wpływu członkostwa Polski w Unii Europejskiej 
na proces modernizacji, usytuowaniu Polski w globalnej strategii oraz w polityce 
zagranicznej i bezpieczeństwa UE czy wpływie kryzysu w UE na problem 
europejskiej tożsamości i politykę publiczną. Całość prezentacji zwieńczyła dyskusja 
z udziałem pozostałych uczestników konferencji i zaproszonych gości. Druga część 
obrad została podzielona tematycznie na trzy panele szczegółowe, w których brało 
udział po 5-6 uczestników. Panel pierwszy dotyczył: wpływu Polski na kształtowanie 
polityki zagranicznej UE (wymiaru wschodniego, bałtyckiego); polityki Polski wobec 
europejskiej polityki bezpieczeństwa i obrony UE i Europejskiej Służby Działań Zew-
nętrznych oraz wzmacnianiu pozycji międzynarodowej Polski. Panel drugi skupiał się 
na analizie wpływu Polski na kształtowanie polityk szczegółowych Unii Europejskiej 
(polityki zatrudnienia, wspólnej polityki handlowej, wspólnej polityki energetycznej, 
dyplomacji cyfrowej i biogospodarki). W kolejnym panelu omawiano proces adaptacji 
Polski do nowych uwarunkowań bezpieczeństwa za wschodnią granicą UE na 
przykładzie Ukrainy, kształtowanie roli i miejsca Polski na scenie globalnej oraz 
krajowej (społecznej gospodarki rynkowej, aktywności wybranych partii po litycz-
nych). Obrady w drugiej części zakończyła kilkunastominutowa dyskusja z udziałem 
pracowników i studentów Instytutu Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych 
KUL, Instytutu Studiów Politycznych PAN, Instytutu Europeistyki Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Uczelni Łazarskiego w Warszawie. 


